



Kommunstyrelsen  
Stockholms stad  
Stadshuset  
105 35 Stockholm

### Angående den s.k. TV-eken

Den ståtliga s.k. TV-eken på Oxenstiernsgatan har sannolikt en ålder som närmar sig Stockholms stads egen. Den har inte bara ett stort miljövärde utan också ett obestridligt natur- och kulturhistoriskt värde.

Eken har fortlevt trots de successivt förändrade förhållandena på platsen och staden har hittills i sin planering varit helt inriktad på att den ska bevaras.

Den nu planerade fällningen har fullt förståeligt mötts av protester från människor av alla kategorier. Beslutet har fattats av tjänstemän på trafikkontoret.

Oavsett vad de pågående undersökningarna av den från Norge inkallade arboristen kommer att visa bör beslutet om den numera riksbekanta eken fattas på politisk nivå.

Beslutet att fälla eken har hitintills behandlats som ett tekniskt problem, där risken för nedfallande grenar på grund av ekens höga ålder utgör motivet. De allmänna och starka reaktioner som den planerade fällningen ger upphov till, visar på trädets höga symbol- och kontinuitetsvärde. Därför är frågan inte längre teknisk eller biologisk. Detta är anledningen till att frågan måste lyftas till en politisk nivå, i första hand trafik- och renhållningsnämnden. Om den politiska lyhördheten och viljan finns kan en kombination av tekniska och arkitektoniska åtgärder i kombination med naturvårdsexpertis och kulturhistoriskt sakkunskap leda till oväntade lösningar som säkerställer trädets sista 100 år på platsen.

För att säkerställa kontinuiteten i stadsbilden, bör även en plan för hur trädet på lång sikt kan ersättas upprättas och redovisas för allmänheten.

För Samfundet S:t Eriks styrelse

Stockholm 2011-11-16

Monica Andersson  
ordförande

---

Post- och besöksadress	Telefon	Telefax	E-mail	Postgiro	Bankgiro	Org.nr.
Köpmangatan 5, nb 111 31 STOCKHOLM	08-21 09 24	08-21 90 97	samfundet.st.erik@telia.com	15 70 57 - 1	820-1550	80 2003 - 3950

[www.samfundetsterik.se](http://www.samfundetsterik.se)